

Siva - selskapet for industrivekst SF
Postboks 1253 Torgarden
7462 TRONDHEIM

Vår ref.: 2024/303-2

Deres ref.: Randi Torvik

Dato: 01.03.2024

Oppdragsbrev for 2024 for inkubasjonsprogrammet og næringshageprogrammet

Østfold fylkeskommune gir Siva i oppdrag å administrere og gjennomføre Inkubasjonsprogrammet og næringshageprogrammet for Østfold i 2024.

Oppdraget er basert på Forskrift for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler, FOR-2018-05-23-747 og Retningslinjer for kap. 553, post 61 over Kommunal- og distriktsdepartementets budsjett – mobiliserende og kvalifiserende næringsutvikling (gjeldende fra 1. januar 2024). Hensikten med post 61 er å bidra til næringsutvikling, verdiskaping og attraktive arbeidsmarkeder i regioner og distrikt gjennom innsats tilpasset regionale muligheter og utfordringer. Målet er vekst i verdiskaping, sysselsetting og nyskaping i distrikt og regioner.

1. Overordnede mål og føringer

Fylkeskommunen skal i samsvar med Meld. st. 6 (2018-2019) Oppgaver til nye regioner avklare regionale utfordringer innen næringsutvikling, sette retning for utviklingen, mobilisere og samordne aktører for å realisere politiske målsettinger.

Østfold fylkeskommune har vedtatt å følge Vikens regionale planstrategi for 2020-2024 «Veien til et bærekraftig Viken». I tillegg har Østfold «Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon i Østfold 2017-2021» som er gjelden til ny regional plan vedtas. Gjeldende regional plan er bransjenøytral med mål om flere vekstkraftige nyetableringer, og flere vekstbedrifter med internasjonalt potensial. Fylkeskommunens oppdrag til Siva skal bidra til å nå disse målene.

Grønn omstilling, sirkulærøkonomi og digitalisering i hele fylket er prioriterte satsingsområder for Østfold fylkeskommune som skal føre til bærekraftig verdiskaping og redusert klimagassutslipp. Dette er førende for alt arbeid med næringsutvikling i Østfold fylkeskommune og Siva bes om å vektlegge disse målene i sitt oppdrag til aktørene i programmene.

Fylkeskommunens ansvar er også å bidra til at flere innvandrere får tilgang til arbeidsmarkedet og mulighet til å etablere egne virksomheter og fylkeskommune ber Siva hensyn dette gjennom sin programaktivitet i Østfold.

KNK næring og klima

Postadresse: Postboks 220, 1702 SARPSBORG

Besøksadresse: Oscar Pedersens vei 39, 1721 SARPSBORG

Telefon:

E-post: post@ofk.no

Internett: www.ofk.no

Org.nr.: 930580694

2. Fylkeskommunens oppdrag til Siva over post 553.61 for 2024

Oppdraget fra Østfold fylkeskommune til Siva er finansiert over Statsbudsjettets kap. 553 Regional- og distriktsutvikling, post 61 Mobiliserende og kvalifiserende næringsutvikling. Posten omfatter bevilgninger til fylkeskommunene til finansiering av virkemidler for å mobilisere og utvikle et verdiskapende næringsliv i distrikt og regioner.

Overføring fra Østfold fylkeskommune til Siva i 2024

Samlet overføring fra Østfold fylkeskommune til Siva for inkubasjonsprogrammet og næringshageprogrammet er 5 700 000 kroner for 2024. Fordeling av midlene mellom programmene og operatørene er gitt i brev fra Viken fylkeskommune av 10. november 2022. Midlene for 2024 skal fordeles til de nedenstående 2 operatørene i hvert av programmene med følgende nivå i differensieringsmodellen:

Følgende operatør tatt opp i Sivas inkubasjonsprogram 2023 – 2032:

Smart Innovation Norway som er innplassert på nivå fem i den differensierte tilskuddsmodellen som tilsvarer 4 000 000 kroner pr. år

Følgende operatør tatt opp i Sivas næringshageprogram 2023 – 2032:

Østfold Næringshage som er innplassert på nivå en i den differensierte tilskuddsmodellen som tilsvarer 1 700 000 kroner pr. år

Annen finansiering til operatørene i Østfold for 2024

Til informasjon gir Østfold fylkeskommune ekstrastøtte direkte til næringshagen og inkubatoren i Østfold som er med i Siva programmene. Disse midlene skal gå til utvikling av miljøene gjennom mobilisering, møteplasser, rådgivning til bedrifter utenom programmene, samarbeid på tvers av miljøene og kompetanseutvikling av næringslivet.

a) Mål og prioriteringer for post 61

De overordnede føringene i kap. 1 legger grunnlag for mål og prioriteringen i Viken fylkeskommunes oppdrag til Siva sammen med Sivas egne målformuleringer for programmene. Siva bes vektlegge grønn omstilling, sirkulærøkonomi, digitalisering i næringslivet samt integrering i bedriftene vektlegges i det videre oppdraget til aktørene i programmene.

Nærmere om hvordan de regionale føringene følges opp beskrives i kap. 6. Krav til dokumentasjon av resultat.

b) Inkubasjonsprogrammet

Programmets mål for inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å identifisere, kommersialisere og videreutvikle innovative ideer til nye vekstbedrifter, og utløse vekst i etablerte virksomheter.

Inkubasjonsprogrammet er næringsnøytralt og nedslagsfeltet for programmet er hele landet.

Kriterier for måloppnåelse som forventes for inkubatorene er verdiskapings- og omsetningsvekst i bedriftene som er knyttet til inkubatorene.

c) Næringshageprogrammet

Programmets mål for næringshageprogrammet er å bidra til økt verdiskaping basert på regionale fortrinn, gjennom å legge til rette for utvikling av bærekraftige og omstillingsdyktige bedrifter. Aktiviteten skal skje i områder med svak eller ensidig næringsstruktur, fortrinnsvis innenfor virkeområdet for distriktsrettet investeringsstøtte.

Programmet er næringsnøytralt og skal bidra til økt verdiskaping i små og mellomstore bedrifter, samt videreutvikle og styrke de regionale og nasjonale økosystemene for innovasjon.

Kriterier for måloppnåelse som forventes for næringshagene er vekst i omsetning, verdiskaping og sysselsetting i bedrifter som mottar støtte gjennom næringshageprogrammet.

Arbeidet med «missions»

Østfold fylkeskommune er aktivt med i Nasjonal samhandlingsmodels Missionsarbeid innen grønt industriøft og industriell symbiose på tvers av verdikjeder.

Østfold fylkeskommune ønsker å se på mulighetene Næringshageprogrammet har til å bidra til denne satsningen. Næringshageprogrammet har fra 2023 økt fokus på bærekraft, forsterket kobling mot FoU, digitalisering og industriutvikling, økt fokus på kompetanseutvikling, samt henvisningskompetanse og samspill med andre virkemidler som vil være et verktøy i bedriftenes omstillings- og utviklingsarbeid, noe som er relevant innen grønt industriøft i Missionsarbeidet.

d) Administrasjons- og gjennomføringskostnader

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og distriktsdepartementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av fylkeskommunene. Kommunal- og distriktsdepartementet overfører i 2024 18,3 mill. kroner til administrasjon og gjennomføring av alle de regionale oppdragene til Siva over kap.553, post 61.

Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige beregnet ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende ressursbruk til formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til neste års administrasjons- og gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag.

3. og 4. utgår (gjenstående midler og fylkeskommunens egne midler)

5. Styring, koordinering og samhandling

Styringsdialog

Østfold fylkeskommune ønsker dialog med Siva om utvikling og koordinering av de regionale aktivitetene for 2024. Dette gjøres gjennom styringsdialogen og ansvar for innkalling ligger til fylkeskommunen som kaller inn til to møter, anslagsvis i april og oktober for 2024.

Fylkeskommunene har ansvar for styringsdialogen om post 61 med Siva. Dette inkluderer dialog om resultater, måloppnåelse og effektivitet innen den enkelte ordning; endringer i eksisterende ordninger; utvikling av satsingsforslag og innspill til budsjett. Styringssignaler fra fylkeskommunene gis alltid skriftlig.

Som en del av den årlige rapporteringen ønsker fylkeskommunen at Siva gir en muntlig orientering for fylkeskommunen med en vurdering av framtidsutsiktene for fylkets næringsliv ut fra Sivas perspektiv og virkemidler i styringsdialogen og ved behov.

Avdelingsdirektør for Kultur og Næring og klima, seksjonsleder for Næring og klima og kontaktperson for inkubasjons- og næringshageprogrammene fra Næring og klima deltar.

Nasjonal styringsdialog

Østfold fylkeskommune deltar aktivt i de nasjonale styringsdialogene mellom fylkeskommunene samlet og toppledelsen i SIVA. I 2024 er det planlagt to nasjonale styringsdialoger. Et digitalt møte i juni og et fysisk møte i november. På disse møtene gis det status samtidig som en diskuterer utfordringsbilde. Budsjettinnspill og missionsprosjektet for grønn industriutvikling vil også stå på dagsorden.

Budsjettinnspill og forslag til satsinger

Fylkeskommunenes programstyre for Sivaprogrammene v/Siva som sekretariat, skal sende budsjettinnspill for post 61 samlet sett til alle fylkeskommunane innan 15. mars, med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet. Forslaget drøftes i næring- og plan kollegiet.

Siva skal sende forslag til satsinger under post 61 til fylkeskommunene innen 15. september, med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet. Forslaget drøftes i nasjonalt styringsdialogmøte på høsten. Satsingsforslaget kan være styrking eller justeringer av eksisterende program og aktiviteter, eller forslag om nye program og aktiviteter. Kun større forslag fremmes i denne runden. Forslag med budsjettmessige konsekvenser på mindre enn 15 mill. kroner skal fremmes i forbindelse med budsjettinnspillet i mars.

Koordinering, samhandling og deltakelse i regionale utviklingsprosesser

Siva forventes å delta i Regional samhandlingsmodell for Østfold basert på nasjonal samhandlingsmodell; modell for samhandling av det regionale og nasjonale utviklingsarbeidet innen næring, innovasjon og forskning, signert 11. mai 2023 mellom partene Norsk forskningsråd, Innovasjon Norge, Siva og fylkeskommunene. Regional avtale med aktivitetsnivå utarbeides i felleskap mellom partene i løpet av 2024.

Det er ønskelig at Siva er i dialog med Partnerskap for næringsutvikling i Østfold og kan bidra ved enkelte samlinger.

6. Rapportering

Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og resultatstyringssystem (MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for rapportering på de regionale oppdragene.

- Fylkeskommunen ber om å få tilsendt Sivas samlede årsrapporter og tertialrapporter.
- Siva skal rapportere fylkesvis for foregående års oppdrag innen 1. mars hvert år.
- Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk på resultater og effekter.

Fylkeskommunen er opptatt av å følge utviklingen av bærekraft hos bedriftene i programmene, men vil for 2024 støtte seg til Sivas nasjonale mål- og resultatstyringssystem for bærekraft gjennom måling av bedriftenes SRL nivå som er operativt fra 2024.

Regional rapportering

For å støtte opp under de regionale føringene ber fylkeskommunen om at Siva beskriver spesielt hvordan Siva-operatørene i Viken jobber med

- Grønn omstilling
- Sirkulærøkonomi
- Digitalisering i næringslivet
- Integrering

Rapporten kan baseres på operatørenes egen beskrivelse av bedrifter i programmene innenfor de nevnte temaene. Dette kan være en verbalbeskrivelse, antall i hver kategori (ekstern/intern) og/eller gode eksempler.

Rapporten kan også inneholde kurs, samlinger, kompetanseheving, mm. som operatørene har gjennomført innenfor de nevnte temaene.

7. Utbetaling av midler

Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt til Siva i to terminer, den første antatte halvdel av årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august hvert år. Siva må i god tid før første utbetaling informere fylkeskommunen om hvilken bankkonto midlene skal utbetales til slik at dette kan påføres oppdragsbrevet.

Bevilgningen som utbetales fra Østfold fylkeskommune for 2024 tilhører kap 553, post 61.

Vennlig hilsen

Tyra Marie Risnes
Avdelingsleder

Åse Torill Gustavsen
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til: KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET